
RESUM 

CONCEPTES 2022

IMPORT 85.000 euros

LÍNIA 1 (Arbres, adobs, pinsos) (conceptes compatibles) Fins 2.500 euros/sol·licitud

LÍNIA 2-3-4 (maquinària, rejilla, projectes (conceptes compatibles) Fins 2.500 euros/sol·licitud

LÍNIA 5. NOVETAT Arbres singulars. Operacions de manteniment Fins 500 euros/sol·licitud

% subvencionable 75% de la Base Imposable de les factures

MÀXIM A REBRE PER ASSOCIACIONS 5.000 euros

MÀXIM A REBRE PER PERSONA FÍSICA O JURÍDICA 5.500 euros

PERÌODE SUBVENCIONABLE 1/10/2021 fins 30/09/2022

1. En una sol·licitud s'han d'incorporar les dades d'una única explotació agrària, excepte en el cas de dispersió parcel·lària (una única sol·licitud pel 
conjunt de les explotacions).

2. 1 sol·licitant (NIF) pot fer tantes sol·licituds com vulgui (excepte en el cas de dispersió parcel·lària, doncs totes les explotacions s’hauran 
d’agrupar en una única sol·licitud).

3. La subvenció inicial es calcula a partir del 75% de la base imposable de les factures.



4. Aquest import inicial es pot veure incrementat:

Només Línia 1 Per superfície explotació agrària <= 5ha 10.00%

5ha < explotació agrària <= 10ha 20.00%

10 ha < explotació agrària 25.00%

Per ramat 25 < femelles reproductores <= 50 10.00%

50 < femelles reproductores <= 100 20.00%

100 < femelles reproductores 25.00%

Línia 1
Línies 2, 3 i 4 (juntes)
Línia 5

ECOLÒGIC (CBPAE) 10.00%

RIA 10.00%

Dispersió parcel·lària 10.00%

Dona 10.00% 

Entre els 18 i els 40 anys (inclosos) 10.00% 

5. Per cada sol·licitud, la suma de l'import inicial amb els augments no pot superar mai els següents imports:

Persona física o jurídica Associacions

Línia 1 2.500 euros, sense que en cap cas se superi el 100% de la 
base imposable

Línies 2, 3 i 4 (juntes) 2.500 euros, sense que en cap cas se superi el 100% de la 
base imposable

5.000 euros, sense que en cap cas se superi el 100% de 
la base imposable

Línia 5 500 euros, sense que en cap cas se superi el 100% de la base
imposable

6. El total de les subvencions otorgades sota un mateix NIF no podrà superar mai els 5.500 euros per persona física o jurídica ni els 5.000 

euros per entitat sense ànim de lucre.

7. No es poden fer modificacions de les sol·licituds fora del termini de sol·licituds. Dins el termini, si el sol·licitant detectàs que ha comès una 
errada o vol modificar alguna cosa, hauria de presentar una nova sol·licitud i adjuntar la còpia de la primera que ha fet.


